
Zápis z 282. zasedání AS MFF UK dne 24. května 2023 

Přítomni distančně: C. Brom, Z. Drozd, A. Farkaš (do 19:04), J. Fiala, R. Grill, Z. Hlávka, P. 

Hnětynka, K. Houfek, M. Kozák (do 19:40), M. Novotná, L. Nowak, J. Pavlů, I. Penev, J. Spurný 

(do 18:12), J. Stráský, W. Svoboda, J. Šťovíček (od 18:23), V. Švandelík, M. Veis, P. Vincena (do 

19:10), K. Vokálová (od 18:06), A. Yaghobová, F. Zajíc  

Hosté: Z. Doležal, V. Kuboň, M. Kulich, J. Sgall  

Upravený program 

1. Schválení programu 282. zasedání AS MFF UK 

2. Schválení zápisu z 280. zasedání AS MFF UK 

3. Schválení zápisu z 281. zasedání AS MFF UK 

4. Informace z jednání ekonomických komisí AS MFF UK a AS UK 

5. Návrh na jmenování nového člena VR MFF UK 

6. Návrh na projednání změny Pravidel pro organizaci studia na MFF UK v jednom čtení 

7. Návrh na změnu vnitřního předpisu Pravidel pro organizaci studia na MFF UK 

8. Návrh implementace Evidence pokusů o podvod při skládání zápočtů a zkoušek 

9. Návrh opatření děkana Poplatky za studium v rámci celoživotního vzdělávání na MFF UK 

10. Digitalizace agendy AS MFF UK 

11. Různé 

 

Zasedání proběhlo distančně prostřednictvím platformy Zoom od 18:03. Zasedání zahájil a řídil 

J. Pavlů. 

 

1. Schválení programu 282. zasedání AS MFF UK  

 

AS MFF UK schvaluje upravený program 282. zasedání AS MFF UK. 

 

  Hlasování 

20 – 0 – 0 

 

 

2. Schválení zápisu z 280. zasedání AS MFF UK 

 

Zápis byl schválen bez námitek tichým souhlasem.  

 

3. Schválení zápisu z 281. zasedání AS MFF UK 

 

Zápis byl schválen s drobnými úpravami tichým souhlasem.  

 

4. Informace z jednání ekonomických komisí AS MFF UK a AS UK 

Informace z EK AS MFF UK podal K. Houfek.  

 

AS MFF UK nebude v roce 2023 vyžadovat předložení závěrky hospodaření MFF UK 

k 30. září 2023, ale požádá pouze o několik vybraných údajů. 
  Hlasování 

22 – 0 – 0 

 

C. Brom seznámil plénum AS MFF UK s jednáním EK AS UK. Proběhla diskuse týkající se 

financování fakult UK a mezd.  



 

5. Návrh na jmenování nového člena VR MFF UK 

Z. Doležal a J. Sgall představili návrh děkana MFF UK.  

AS MFF UK schvaluje návrh na jmenování prof. Zdeňka Dvořáka členem VR MFF UK. 

Hlasování 

22 – 0 – 0 

 

6. Návrh na projednání změny Pravidel pro organizaci studia na MFF UK v jednom 

čtení 

AS MFF UK schvaluje projednání změny Pravidel pro organizaci studia v jednom čtení.  

Hlasování 

22 – 0 – 0 

 

7. Návrh na změnu vnitřního předpisu Pravidel pro organizaci studia na MFF UK 

Materiál představil V. Kuboň. Změny v dokumentu jsou drobné, plynou ze zasedání Legislativní 

komise AS UK, avšak nelze je považovat za legislativně technické změny. Tudíž je změna 

předložená k opětovnému schválení.  

AS MFF UK schvaluje změnu Pravidel pro organizaci studia na MFF UK v předloženém 

znění. 

Hlasování 

21 – 0 – 1 

 

8. Návrh implementace Evidence pokusů o podvod při skládání zápočtů a zkoušek 

M. Kulich seznámil AS MFF UK s předkládaným materiálem. Proběhla krátká diskuse. Zaznělo 

přání, aby, pokud si to student vyžádá, měl přístup ke všem svým informacím (tj. 

i k dokumentům s osobními údaji, které budou ve verzi pro studenta anonymizovány).   

AS MFF UK schvaluje záměr zavedení “Evidence pokusů o podvod při skládání zápočtů 

a zkoušek” na MFF UK. 

Hlasování 

21 – 0 – 0 

 

9. Návrh opatření děkana Poplatky za studium v rámci celoživotního vzdělávání na 

MFF UK 

 

M. Kulich představil předložený materiál, který byl předběžně konzultován na předchozím 

zasedání AS MFF UK.  

 

AS MFF UK bere se souhlasem na vědomí návrh opatření děkana “Poplatky za studium v 

rámci celoživotního vzdělávání na MFF UK”. 

Hlasování 

20 – 0 – 0 



10. Digitalizace agendy AS MFF UK 

V. Švandelík představil systém sdílení interních dokumentů prostřednictvím MS Teams.  

11. Různé 

 

J. Pavlů seznámil AS MFF UK s návrhem AS UK o zvýšení poplatků za studium 

v anglickojazyčném studiu. Proběhla diskuse o těchto poplatcích.  

Následující zasedání AS MFF UK se bude konat 11. října 2023, a 3.–5. listopadu 2023 je 

plánováno výjezdní zasedání. Zasedání bylo ukončeno v 19:45. 

Zapsal: J. Stráský 

 


